ПРОЕКТ

Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский район
ДУМА ШАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

От   ____________   года  № ____

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Шаманского муниципального образования»

В целях приведения отдельных положений Устава Шаманского муниципального образования в соответствие с изменениями федерального законодательства, на основании статей 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 24, 40, 41 Устава Шаманского муниципального образования,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Шаманского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 1. Шаманское муниципальное образование
1.1.1. в части 1 слова «Шелеховского муниципального образования» заменить словами «Шелеховского муниципального района»;
1.2. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
1.2.1. пункт 21 части 1 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
1.3. Статья 46. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления
1.3.1. в части 1 слова «в газете» заменить словами «в официальном приложении информационного листка»;
1.4. Статья 64. Муниципальный финансовый контроль
1.4.1. статью изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.
Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
2. Формы и порядок осуществления финансового контроля устанавливается законодательством Российской Федерации, Иркутской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Шаманского сельского поселения.
3. Органами муниципального финансового контроля в сфере бюджетных отношений являются:
- Администрация Шаманского сельского поселения;
- Финансовый отдел Администрации Шаманского сельского поселения.
4. Органы муниципального финансового контроля обладают полномочиями по осуществлению муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством, настоящим Уставом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
5. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Контрольно-ревизионной палатой Шелеховского района в соответствии с действующим Соглашением о передаче полномочий по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Шаманском муниципальном образовании.
6. Финансовый отдел Администрации Шаманского сельского поселения осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль при санкционировании операций в порядке, утвержденном правовым актом Администрации Шаманского сельского поселения.
7. Финансовый отдел Администрации Шаманского сельского поселения осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии и порядке, утверждаемом правовым актом Администрации Шаманского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]8. Администрация Шаманского сельского поселения осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в порядке, утвержденном правовым актом Администрации Шаманского сельского поселения.
9. Предварительный  контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процесс исполнения бюджета поселения.
10. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета поселения в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005           № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Шаманского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3.Главе Шаманского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Шаманского муниципального образования после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Шаманского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Шаманские вести».

Председатель Думы
Шаманского сельского поселения 				            А.В.Владимирцева

Глава Шаманского
муниципального образования                                                    А.В.Владимирцева